



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 3 ปี 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ภาพรวมผลการดำเนินงาน

ในช่วงไตรมาสที่ 3 ปี 2565 สถานการณ์เศรษฐกิจโลกส่งสัญญาณชะลอตัวชัดเจนขึ้น บางประเทศหลักอาจเข้าสู่สภาวะเศรษฐกิจถดถอยแบบไม่รุนแรง โดยมีปัจจัยกดดันการฟื้นตัวของเศรษฐกิจโลกจากนโยบายการเงินตึงตัวเร็วทั่วโลกเนื่องจากอัตราเงินเฟ้อโลกที่เริ่มชะลอลง แต่ยังคงสูงกว่าเป้าหมายของธนาคารกลาง จึงทำให้ธนาคารกลางทั่วโลกจึงยังคงมีนโยบายการเงินตึงตัวต่อไป นอกจากนี้วิกฤตพลังงานในยุโรปเริ่มทวีความรุนแรงขึ้น ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อต้นทุนเชื้อเพลิงปรับตัวสูงขึ้น และเศรษฐกิจจีนที่ชะลอตัวลงจากการใช้มาตรการควบคุมโควิด-19 ที่เข้มงวด รวมถึงประสิทธิภาพของมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจจีนที่ค่อนข้างจำกัดเนื่องจากมีขนาดเล็ก ในขณะที่ความเชื่อมั่นผู้บริโภคลดต่ำมาก

สถานการณ์เศรษฐกิจประเทศไทยมีแนวโน้มฟื้นตัวจากภาคบริการที่ฟื้นตัวจากการท่องเที่ยวรวมถึงรายได้จากภาคการเกษตร ในขณะที่ภาคการส่งออกที่เป็นแรงขับเคลื่อนหลักในช่วงครึ่งแรกของปี 2565 และการลงทุนภาคเอกชนมีแนวโน้มชะลอตัวลงตามเศรษฐกิจโลกที่เผชิญอัตราเงินเฟ้อในระดับสูง รวมถึงนโยบายการเงินตึงตัวจากธนาคารกลางของเศรษฐกิจหลัก

สถานการณ์เศรษฐกิจของคู่ค้าที่สำคัญคือประเทศญี่ปุ่นในไตรมาส 3 ปี 2565 มีแนวโน้มฟื้นตัวแบบค่อยเป็นค่อยไป โดยได้รับแรงสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยวที่ค่อยๆ ฟื้นตัว การขยายตัวของตลาดแรงงานและการขึ้นค่าแรงขั้นต่ำ รวมถึงอุปทานคอขวดที่จะทยอยคลี่คลาย ธนาคารกลางญี่ปุ่นมีแนวโน้มที่จะยังคงดอกเบี้ยต่อไปในปี เพื่อสนับสนุนการฟื้นตัวของเศรษฐกิจต่อไป แม้มีแรงกดดันจากจำนวนผู้ติดเชื้อใหม่เร่งตัว

สถานการณ์อัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐยังคงอ่อนค่าต่อเนื่องจากไตรมาสที่ 2 เนื่องจากการแข็งค่าของดอลลาร์สหรัฐตามทิศทางนโยบายการเงินตึงตัวของธนาคารสหรัฐ โดยแต่ละระดับ 36.42 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2565 ที่ 34.40 บาท/ดอลลาร์สหรัฐ คิดเป็นอ่อนค่าร้อยละ 5.87 และจากการที่ค่าเงินบาทอ่อนค่าลงอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ปีก่อน เมื่อเทียบกับอัตราแลกเปลี่ยนไตรมาส 3 ปี 2564 ที่ 32.92 บาท/ดอลลาร์สหรัฐ อัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าร้อยละ 10.63

บริษัทมีรายได้รวมจากการขายตามงบการเงินรวม ลดลงเป็น 326.23 ล้านบาท เมื่อเทียบกับยอดขายในไตรมาส 2 ปี 2565 ที่มีมูลค่า 399.86 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 18.14 จากปริมาณขายสินค้าที่ลดลงในประเทศคู่ค้าที่สำคัญเนื่องจากค่าเงินดอลลาร์ที่แข็งค่าอย่างรวดเร็ว ทำให้ต้นทุนการนำเข้าสินค้าของประเทศคู่ค้าสูงขึ้น ในขณะที่รายได้จากการขายในประเทศปรับตัวสูงขึ้นจากสถานการณ์โควิด-19 ที่เริ่มคลี่คลาย ต้นทุนขายต่อหน่วยเฉลี่ยปรับตัวเพิ่มขึ้น จาก



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

ค่าไฟฟ้าที่ปรับเพิ่มค่าไฟฟ้าผันแปรอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ช่วงต้นปี รวมถึงค่าน้ำมันเตาที่ปรับตัวสูงขึ้น เช่นเดียวกับค่าบรรจุภัณฑ์ ที่เป็นผลจากราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ปรับตัวสูงขึ้น ส่งผลให้บริษัทมีผลกำไรขั้นต้น 57.52 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 25.11 จากไตรมาสก่อน โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 3 ปี 2565 ร้อยละ 17.63 ลดจากอัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 2 ปี 2565 ที่ร้อยละ 20.66 อย่างไรก็ตามบริษัทมีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 16.89 ล้านบาท เทียบกับผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนในไตรมาส 2 ปี 2565 ที่ 5.16 ล้านบาท รวมถึงค่าขนส่งที่ปรับตัวสูงขึ้นจากราคาน้ำมัน และปัญหาการขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์ที่ทำให้ต้นทุนค่าระวางเรือปรับตัวสูงขึ้น ประกอบกับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่ปรับตัวสูงขึ้นจากบริษัทย่อย ส่งผลให้บริษัท มีผลขาดทุนสุทธิ 14.77 ล้านบาท ลดจากผลกำไรสุทธิในไตรมาส 2 ปี 2565 ที่ 7.94 ล้านบาท อัตราขาดทุนสุทธิในไตรมาส 3 ปี 2565 เท่ากับร้อยละ 4.53 ซึ่งลดลงเมื่อเทียบกับอัตรากำไรสุทธิในไตรมาส 2 ปี 2565 ที่ร้อยละ 1.99

บริษัทมีผลกำไรสุทธิเปลี่ยนแปลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนมากกว่าร้อยละ 20 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2564 โดยบริษัทมีรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 30.57 ล้านบาทคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.34 โดยมีสาเหตุหลักจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐในไตรมาส 3 ปี 2565 ที่อ่อนค่าอย่างมากเมื่อเทียบกับอัตราแลกเปลี่ยนในไตรมาส 3 ปี 2564 ส่งผลให้บริษัทรับรู้รายได้จากการขายเป็นเงินบาทมากขึ้น ประกอบกับการปรับราคาขายสินค้าบางรายการเพื่อชดเชยต้นทุนการผลิตที่สูงขึ้น ส่งผลให้บริษัทมีผลกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 25.98 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 82.37 และสถานการณ์อัตราแลกเปลี่ยนที่อ่อนค่าอย่างรวดเร็วในไตรมาสนี้ ส่งผลให้บริษัทมีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น 5.93 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 54.09 เมื่อเทียบกับผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 10.96 ล้านบาทในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน รวมถึงต้นทุนค่าระวางเรือในสกุลดอลลาร์สหรัฐปรับตัวสูงขึ้นจากสถานการณ์ตู้สินค้า และค่าใช้จ่ายในการโฆษณาสินค้าเพื่อทำการตลาดของสินค้าแบรนด์ตนเอง ส่งผลให้บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายสูงขึ้น 13.16 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 66.42 เมื่อเทียบกับต้นทุนในการจัดจำหน่าย 19.82 ล้านบาทในไตรมาส 2 ปี 2564 อย่างไรก็ตามในไตรมาส 3 ปี 2564 มีรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์การลงทุนในประเทศเมียนมาร์ 7.61 ล้านบาท ซึ่งบริษัทยกเลิกการลงทุนเนื่องจากสถานการณ์ความไม่สงบทางการเมือง ทำให้บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิ 14.77 ล้านบาท ขาดทุนลดลง 12.35 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 45.53 เมื่อเทียบกับผลขาดทุนสุทธิ 27.12 ล้านบาทในไตรมาส 3 ปี 2564

บริษัทมีผลกำไรสุทธิเปลี่ยนแปลงจากไตรมาสก่อนมากกว่าร้อยละ 20 เนื่องจากรายได้ที่ลดลงจากไตรมาสก่อน ในขณะที่ต้นทุนขายปรับตัวสูงขึ้น และบริษัทมีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสูงขึ้น จากการที่อัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงอย่างรวดเร็วในไตรมาส 3 ปี 2565 รวมถึงค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่ปรับตัวสูงขึ้นจากบริษัทย่อย ส่งผลให้บริษัท มีผลขาดทุนสุทธิ 14.77 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 286.07 จากไตรมาสก่อน

ปัจจัยที่อาจส่งผลกระทบต่อการดำเนินธุรกิจของบริษัท ในไตรมาสที่ 4 ปี 2565 มีดังต่อไปนี้

1. การที่ประเทศคู่ค้าที่สำคัญอย่างประเทศญี่ปุ่นเริ่มเปิดประเทศ อาจทำให้ความต้องการสินค้าเริ่มปรับตัวสูงขึ้น อย่างไรก็ตามจำนวนผู้ติดเชื้อใหม่มีการเร่งตัว เนื่องจากอัตราการฉีดวัคซีนของคนในประเทศยังต่ำ เมื่อเทียบกับประเทศอื่นๆ



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรozenฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

- สถานการณ์อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ที่เงินบาทมีแนวโน้มอ่อนค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ เนื่องจากภาวะเศรษฐกิจโลก อาจส่งผลกระทบต่อการรับรู้รายได้ของบริษัท และค่าระวางเรือของบริษัท ในขณะที่ค่าเงินเยนมีแนวโน้มอ่อนค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ อาจส่งผลกระทบต่อต้นทุนการนำเข้าสินค้าของลูกค้าที่เพิ่มขึ้น
- ปรากฏการณ์ลานีญาที่เริ่มต้นมาตั้งแต่เดือนกันยายนปีก่อน ทำให้ประเทศไทยมีปริมาณฝนตกมากกว่าค่าเฉลี่ยปกติ อาจส่งผลกระทบต่อปริมาณและคุณภาพของผลผลิตทางการเกษตรได้
- ปัญหาราคาปุ๋ยที่ปรับตัวสูงขึ้นและขาดแคลนอันเนื่องมาจากสงครามรัสเซีย-ยูเครน อาจส่งผลกระทบต่อต้นทุนการเพาะปลูกของเกษตรกร ไปจนถึงฤดูกาลเพาะปลูกในช่วงสิ้นปีนี้
- การประกาศขึ้นค่าแรงขั้นต่ำซึ่งมีผลตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 เฉลี่ย 5.02% ส่งผลให้ต้นทุนค่าแรงงานปรับตัวสูงขึ้น

สรุปผลการดำเนินงานทางการเงิน**โครงสร้างรายได้**

1. รายได้จากการขาย

แหล่งที่มาของรายได้หลักยังคงมาจากการขายสินค้าประเภทพืชผักแช่เยือกแข็ง เช่น ถั่วแระแช่แข็ง ถั่วแขกแช่แข็ง ข้าวโพดหวานแช่แข็ง ข้าวโพดฝักอ่อนแช่แข็ง และผักรวมแช่แข็ง โดยรายได้จากการขายตามงบการเงินจำแนกตามโครงสร้างการขายได้ดังนี้

รายได้	มูลค่า (ล้านบาท)			เพิ่มขึ้น (ลดลง)		มูลค่า (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	ไตรมาส 3 ปี 2564	ไตรมาส 2 ปี 2565	ไตรมาส 3 ปี 2565	% QoQ	% YoY	เก้าเดือน 2564	เก้าเดือน 2565	% YTD
รายได้จากการขายต่างประเทศ	283.92	387.07	305.09	(21.18)	7.46	793.01	993.21	25.25
รายได้จากการขายในประเทศ	11.74	12.79	21.15	65.36	80.15	45.22	52.72	16.59
รายได้รวมจากการขาย	295.66	399.86	326.23	(18.41)	10.34	838.23	1,045.93	24.78

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายรวม 326.23 ล้านบาท ซึ่งแบ่งเป็นรายได้จากการขายต่างประเทศคิดเป็นร้อยละ 93.51 ของรายได้รวมจากการขาย ลดลงจากสัดส่วนร้อยละ 96.80 ในไตรมาส 2 ปี 2565 โดยบริษัทมีรายได้จากการขายในประเทศในไตรมาส 3 ปี 2565 คิดเป็นอัตราส่วนร้อยละ 6.49 ของรายได้รวมเพิ่มขึ้นจากอัตราส่วนรายได้จากการขายในประเทศในไตรมาส 2 ปี 2565 ที่ร้อยละ 3.20

รายได้รวมจากการขายในไตรมาส 3 ปี 2565 เทียบกับรายได้รวมจากการขายในไตรมาส 3 ปี 2564 ที่มีมูลค่า 295.66 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.34 อันเป็นผลมาจากปริมาณขายต่างประเทศที่เพิ่มขึ้นจากสินค้าประเภทข้าวโพดแช่แข็งที่มีคำสั่งซื้อเพิ่มขึ้น จากการที่ลูกค้าในประเทศญี่ปุ่นมีคำสั่งซื้อข้าวโพดแช่แข็งจากประเทศไทย



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรozenฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

มากขึ้น เพื่อหลีกเลี่ยงปัญหาตู้คอนเทนเนอร์ขาดแคลนที่เกิดขึ้นในหลายๆประเทศ รวมถึงอัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐที่อ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

2. รายได้อื่น

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทมีรายได้อื่น 3.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากรายได้อื่นในไตรมาส 2 ปี 2565 ที่ 2.87 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.19 โดยมีสาเหตุหลักจากการขายเศษซากจากการผลิต และทรัพย์สินที่ไม่ได้ใช้งาน

ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายของบริษัทในไตรมาส 3 ปี 2565 มีมูลค่า 268.71 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 15.30 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2565 ซึ่งมีมูลค่า 317.24 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักมาจากการปรับจัดดังนี้

- ปริมาณขายลดลงเล็กน้อยเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน
- ต้นทุนสัหุ่ยการผลิตต่อหน่วยเพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2565 จากต้นทุนค่าไฟฟ้าที่ใช้ในการผลิตที่มีการปรับเพิ่มค่าไฟฟ้าผันแปรอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ช่วงต้นปี รวมถึงค่าน้ำมันเตาที่ปรับตัวสูงขึ้น เช่นเดียวกับค่าบรรจุภัณฑ์ ที่เป็นผลมาจากราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ปรับตัวสูงขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาส 3 ปี 2565 เท่ากับ 55.91 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2 ปี 2565 ที่ 63.87 ล้านบาท หรือลดจลร้อยละ 12.46 โดยมีปัจจัยหลักจากปริมาณการขายที่ลดลงทำให้การรับรู้ค่าใช้จ่ายในการขายลดลง อย่างไรก็ตามต้นทุนค่าขนส่งสินค้าปรับตัวสูงขึ้นจากราคาน้ำมันโลก และค่าระวางเรือที่สูงขึ้นตั้งแต่ช่วงปลายปีที่แล้วจากสถานการณ์ผู้ขนส่งสินค้าขาดแคลน รวมถึงค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและการตลาดที่ปรับตัวสูงขึ้นเพื่อสนับสนุนกิจกรรมทางการขายและการตลาดของสินค้าสำเร็จรูปในตราสินค้าของบริษัท

อัตรากำไรขั้นต้นและอัตรากำไรจากการดำเนินงาน

บริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 3 ปี 2565 ลดลงเป็นร้อยละ 17.63 จากร้อยละ 20.66 ในไตรมาส 2 ปี 2565 และมีอัตรากำไรสุทธิจากการดำเนินงานในไตรมาส 3 ปี 2565 ร้อยละ 3.71 ลดลงจากอัตรากำไรจากการดำเนินงาน ร้อยละ 4.12 ในไตรมาส 2 ปี 2565 อันเป็นผลมาจากผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 16.89 ล้านบาทเมื่อเทียบกับผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 5.16 ล้านบาทในไตรมาสก่อน และต้นทุนการผลิตต่อหน่วยปรับตัวสูงขึ้นจากต้นทุนค่าไฟฟ้าในการผลิตที่ปรับเพิ่มค่าไฟฟ้าผันแปรอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ช่วงต้นปี รวมถึงค่าน้ำมันเตาที่ปรับตัวสูงขึ้น เช่นเดียวกับค่าบรรจุภัณฑ์ ที่เป็นผลมาจากราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ปรับตัวสูงขึ้น รวมถึงการรับรู้ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของบริษัทที่ย่อย



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรozenฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

กำไรสุทธิ

บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิในไตรมาส 3 ปี 2565 เท่ากับ 14.17 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 286.07 เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิในไตรมาส 2 ปี 2565 ที่ 7.94 ล้านบาท โดยมีอัตราขาดทุนสุทธิร้อยละ 4.53 เทียบกับอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 1.99 ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทมีผลการดำเนินงานที่เปลี่ยนแปลงไปมากกว่าร้อยละ 20 เนื่องจากรายได้ที่ลดลงจากไตรมาสก่อน ในขณะที่ต้นทุนขายปรับตัวสูงขึ้น และบริษัทมีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสูงขึ้น จากการที่อัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงอย่างรวดเร็วในไตรมาส 3 ปี 2565 รวมถึงค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่ปรับตัวสูงขึ้นจากบริษัทย่อย

ตารางสรุปข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

	ล้านบาท			เพิ่มขึ้น (ลดลง)		ล้านบาท		เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	ไตรมาส 3 ปี 2564	ไตรมาส 2 ปี 2565	ไตรมาส 3 ปี 2565	% QoQ	% YoY	เก้าเดือน 2564	เก้าเดือน 2565	% YTD
รายได้จากการขาย	295.66	399.86	326.23	18.41	10.34	838.23	1,045.93	24.78
ต้นทุนขาย	264.12	317.24	268.71	(15.30)	1.74	739.27	850.42	15.04
กำไรขั้นต้น	31.54	82.63	57.52	(30.39)	82.37	90.56	195.51	115.89
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(10.96)	(5.16)	(16.89)	227.43	54.09	(0.56)	(24.60)	4292.86
รายได้อื่น	3.26	2.87	3.19	11.19	(2.30)	7.53	8.27	9.83
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	40.81	63.87	55.91	(12.46)	37.00	121.02	177.22	46.44
กำไรจากการดำเนินงานก่อนหักต้นทุนทางการเงินและภาษี	(16.97)	16.47	(12.09)	(173.44)	(28.72)	(23.49)	1.95	(108.30)
ต้นทุนทางการเงิน	(1.36)	(1.78)	(1.95)	9.62	43.20	(2.69)	(4.80)	(278.44)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์	(7.61)	-	-	-	-	(7.61)	-	(100)
ภาษีเงินได้	(1.21)	(6.86)	(0.78)	(88.65)	(35.64)	(1.34)	(9.72)	625.37
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(27.12)	7.94	(14.77)	(286.07)	(45.53)	(39.73)	(12.37)	(68.86)
กำไรสุทธิก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อม และค่าตัดจำหน่าย	18.20	36.74	(12.09)	(132.92)	(166.47)	(28.23)	11.00	(39.53)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	13.54	50.25	(34.18)	(168.01)	(352.40)	(43.73)	16.07	(136.75)
กำไรต่อหุ้น (บาท)	(0.05)	0.038	(0.024)					
มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.56	3.41	3.32					



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาส 3 ปี 2564	ไตรมาส 2 ปี 2565	ไตรมาส 3 ปี 2565
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	8.20	2.96	2.80
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเร็ว (เท่า)	2.86	0.70	0.62
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	11.92	20.66	17.63
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (ร้อยละ)	(5.74)	4.12	(3.71)
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	(9.71)	1.99	(4.53)
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	(2.75)	0.61	(1.17)
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวม (ร้อยละ)	(1.58)	0.46	(0.92)
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	0.27	0.32	0.34

ฐานะทางการเงินของบริษัท

สินทรัพย์

บริษัทมีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 มูลค่า 1,691.78 ล้านบาท ลดลงจากสินทรัพย์รวมในไตรมาสก่อนที่ 1,713.03 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.24 โดยมีปัจจัยหลักจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่ลดลงจาก 204.19 ล้านบาท เพื่อเทียบกับไตรมาสก่อนที่ 221.09 ล้านบาทจากรายได้จากการขายที่ลดลง สอดคล้องกับลูกหนี้การค้าที่ลดลงจาก 157.19 ล้านบาท เป็น 142.58 ล้านบาท ในขณะที่ลูกหนี้ข้าวไร่ลดลง 13.50 ล้านบาทจากการชำระค่าวัตถุดิบคิดเป็นร้อยละ 51.11 สอดคล้องกับปริมาณสินค้าคงคลังที่เพิ่มขึ้น 30.20 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.18 โดยบริษัทมีนโยบายการตั้งสำรองค่าเผื่อลูกหนี้สงสัยจะสูญไว้เท่ากับจำนวนที่คาดว่าจะเรียกเก็บจากลูกหนี้ไม่ได้ โดยพิจารณาจากประสบการณ์ในการเก็บหนี้และฐานะของลูกหนี้ในปัจจุบัน ในปีที่ผ่านมาลูกหนี้ส่วนใหญ่ของบริษัทสามารถชำระหนี้ได้ตามกำหนดระยะเวลา

หนี้สิน

บริษัทมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 มูลค่า 426.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสล่าสุด 14.25 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.46 โดยมีปัจจัยหลักจากหนี้สินสัญญาอนุพันธ์ที่ใช้เป็นเครื่องมือป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนมูลค่า 60.31 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทและมีภาระผูกพันด้านหนี้สินนอกเหนือจากภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ ประกอบไปด้วย

- สัญญาซื้อลิขสิทธิ์การใช้โปรแกรมและค่าจ้างที่ปรึกษาในการออกแบบระบบดังกล่าวประมาณ 0.25 ล้านบาท



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

- บริษัทมีหนี้สินที่อาจจะเกิดจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันบริษัทต่อหน่วยงานราชการเป็นจำนวนเงินประมาณ 10.42 ล้านบาท
- บริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับการจ้างผู้รับเหมาสำหรับติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์และติดตั้งเครื่องจักร เป็นจำนวนเงิน 4.35 ล้านบาท
- บริษัทย่อยทำสัญญาซื้อแก๊สกับบริษัทแห่งหนึ่ง โดยสัญญาดังกล่าวมีอายุ 5 ปี โดยเรียกเก็บค่าแก๊สตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญา
- บริษัทมีการค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อย ตามสัดส่วนการถือหุ้น ในวงเงิน 220 ล้านบาท

บริษัทสามารถชำระหนี้สินในงบดุลและจากภาระผูกพันดังกล่าวได้เนื่องจากการมีสภาพคล่องที่เพียงพอ โดยในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทมีอัตราส่วนสภาพคล่อง 2.80 เท่า และอัตราส่วนเงินทุนหมุนเร็ว 0.62 เท่า จากปริมาณสินทรัพย์ที่ส่วนใหญ่เป็นสินทรัพย์หมุนเวียน

บริษัทไม่มีข้อพิพาท หรือการถูกฟ้องร้องที่จะส่งผลกระทบต่อฐานะการเงินของบริษัท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 เท่ากับ 1,265.25 ล้านบาท ลดลงจาก 1,300.75 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสล่าสุด คิดเป็นลดลงร้อยละ 1.24 โดยบริษัทมีผลกำไรสะสมในส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรรลดลงจาก 812.80 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2565 เป็น 803.80 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 1.11 และบริษัทมีองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ซึ่งเป็นการบันทึกการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์สำหรับการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด มูลค่า -40.04 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน

กระแสเงินสดและโครงสร้างเงินทุน

บริษัทมีกระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือน ปี 2565 จำนวน 16.07 ล้านบาท เทียบกับกระแสเงินสดใช้ไปในการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือน ปี 2564 จำนวน 43.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 59.50 ล้านบาท เนื่องมาจากบริษัทมีผลกำไรจากการดำเนินงานเมื่อเทียบกับปีก่อนจากปริมาณขายที่สูงขึ้น และอัตราแลกเปลี่ยนที่อ่อนค่าทำให้บริษัทรับรู้รายได้สูงขึ้น นอกจากนี้บริษัทได้มีการจ่ายเงินสดเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์ 20.64 ล้านบาท

บริษัทมีอัตราส่วนสภาพคล่องในไตรมาส 3 ปี 2565 ที่ 2.80 เท่า ลดลงเล็กน้อยจาก 2.96 เท่าในไตรมาส 2 ปี 2565 จากการที่บริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้นจากหนี้สินสัญญาอนุพันธ์ที่ใช้เป็นเครื่องมือป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน อย่างไรก็ตามสินทรัพย์ส่วนใหญ่ของบริษัทยังคงเป็นสินทรัพย์หมุนเวียน ซึ่งมีอัตราส่วนร้อยละ 54.39 ในขณะที่บริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนเพียงร้อยละ 19.44 ซึ่งส่วนใหญ่เป็นเจ้าหนี้การค้า จึงถือได้ว่ามีสภาพคล่องที่เพียงพอ



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

บริษัทไม่มีการกู้ยืมเงินระยะยาวเพิ่มเติมจากสถาบันการเงิน แต่มีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่เป็นภาระหนี้ของบริษัท ซีโน-ไทย ฟรีซแอนด์ดราย จำกัด โดยบริษัทมีสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเป็น 0.34 เท่า เทียบกับไตรมาสก่อนที่ 0.32 เท่า

ตารางสรุปฐานะทางการเงินที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ	มูลค่า (ล้านบาท)			เพิ่มขึ้น (ลดลง)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ไตรมาส 3 ปี 2564	ไตรมาส 2 ปี 2565	ไตรมาส 3 ปี 2565	ล้านบาท QoQ	% QoQ	ล้านบาท YoY	% YoY
สินทรัพย์หมุนเวียน							
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	211.41	221.09	204.19	(16.90)	(7.64)	(7.22)	(3.42)
สินทรัพย์ทางการเงิน หมุนเวียนอื่น	41.64	41.73	41.78	0.05	0.12	0.14	0.34
ลูกหนี้รวม	93.26	183.60	155.49	(28.11)	(15.31)	62.23	66.73
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	-	-	-	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	528.13	488.53	518.73	30.20	6.18	(9.40)	(1.78)
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์	-	0.05	-	(0.05)	100	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.19	-	-	-	-	(0.19)	100
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	874.63	935.00	920.19	(14.81)	(1.58)	45.56	5.21
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน							
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	731.40	693.88	681.74	(12.14)	(1.75)	(49.66)	(6.79)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	100.52	84.15	89.85	5.70	6.77	(10.67)	(10.61)
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	831.92	778.03	771.59	(6.44)	(0.83)	(60.33)	(7.25)
สินทรัพย์รวม	1,706.55	1,713.03	1,691.78	(21.25)	(1.24)	(14.77)	(0.87)
หนี้สินหมุนเวียน	106.71	315.50	328.86	36.36	4.23	222.15	208.18
หนี้สินไม่หมุนเวียน	251.20	96.77	97.67	0.90	0.93	(153.53)	(61.12)
หนี้สินรวม	357.91	412.28	426.53	14.25	3.46	68.62	19.17
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,348.64	1,300.75	1,265.25	(35.50)	(2.73)	(83.39)	(6.18)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

- นายอังกูร พลพิพัฒน์พงศ์ -

กรรมการผู้จัดการ